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REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: Krister Larsson (8805), Jeanette Erlandsson (0003), Örjan Fritz (000905) 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN 
 
Områdesnummer och namn: NN 41 BERG -KLEV NATURSKOG  
 
Kommun: Falkenberg  
 
Karta: 5C NV Läge: Areal: 500 ha  
 
Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika 
västsida 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 103 Ätran 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform: Sprickdalslandskap, Vågig bergkullterräng (relativ höjd 20-50 m) 
 
Riksvärde  

Flora  Naturskog 
Barrskog Flora 

 
Värdeomdöme:  
Området vid Kleva berg-Tornared innefattar en svärm av mycket värdefulla nyckelbiotoper 
med många rödlistade arter. Speciella värdekärnor är Bergs Naturskog och bokskogarna söder 
om Tornared, söder om Fylleklev samt västbranterna vid Kleva berg och SV Boa. 
 
Boa-Berg (naturskogen) är ett referensområde för nationell miljöövervakning. 
 
Huvudkriterier: 
A  Område som särskilt väl visar naturlandskapets utveckling. 
B  Väsentligen opåverkade områden. 
C  Hotade biotoper och arter. 
E  Älvdal - landskapsbild av stor skönhet. 
 
Förutsättningar för bevarande: Området bevaras som ett ostört naturskogsområde. 
Värdet kan påverkas negativt av t ex skogsbruk, luft- eller markledning, vägdragning och 
försurning. 
 
Säkerställande:  
• Bergs Naturskog avsatt som naturreservat (140 ha).  
• Skogsvårdsstyrelsen har bildat biotopskydd för en nyckelbiotop i bokskog vid Boa på 

Ätrans västra sida. 
• Bergs Naturskog (SE0510044) är av regeringen godkänt Natura 2000-område (pSCI). 
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Områdets huvuddrag: Området är beläget på sydsvenska höglandets västsida i en 
långsträckt ostsluttning ned mot Ätran och breder på andra sidan ån ut sig mellan Kleva berg 
och Tornared. Naturen är präglad av den höga nederbörden, över 1 000 mm årligen, och 
arealen myrmark och sumpskog är stor. Området ligger i gränstrakterna mellan granens 
naturliga utbredning och den södra lövskogsregionen, vilket ger ett intressant 
konkurrensförhållande mellan gran och bok. Floran är förhållandevis artfattig och typisk för  
västra Sverige med många inslag av suboceaniska arter. 
 
Bergs naturskog ligger mellan byarna Berg i norr och Boa i söder. Huvuddelen av reservatet 
utgörs skogligt sett av i sen tid opåverkad skog. Den nuvarande skogen är den första genera-
tionen skog på flera hundra år som ersatt tidigare betesmark med ljunghedar och enebackar. 
På grund av den på sina håll höga frekvensen av vindfällen och torrträd har skogen en 
urskogsliknande prägel med få halländska motsvarigheter. Skogen är mångformig med flera 
skogstyper, t ex gammal barrskog, hedbokskog, martallar på myrmark, bäckdalar, 
gransumpskog, tallsumpskog och igenväxande betad blandskog. Inslaget av lågor och torrträd 
är stort. På död ved i bäckdalar noteras rödlistade mossor som vedtrappmossa och 
stubbtrådmossa. Parti med värdefull gammalt bokbestånd finns i reservatets södra del. På 
gamla bokar påträffas rödlistade lavar som ädelkronlav, rosa lundlav, liten ädellav, liten 
lundlav och röd pysslinglav. 
 
Skogsvårdsstyrelsens nyckelbiotopsinventeringar i området 1992 och 1994 visade på 
förekomst av många nyckelbiotoper, främst gamla bokskogar i bergbranter eller i branta 
sluttningar i eller nära anslutning till Ätran. En större bokskog breder ut sig på 
nordsluttningen söder om Fylleklev. Stor knopplav och mussellav är här riklig. I objektets 
östra del (N Myckelt) tillkommer rikare skogstyper med inslag av äldre ask. Vid 
källpåverkade bäckstråk växer bl. a. dunmossa, skogsbräsma och dvärghäxört. Av lite mer 
krävande kärlväxter kan nämnas tandrot och kransrams. På ask växer den rödlistade 
grynlaven, mycket fåtaligt noterad i Halland numera. De gamla bokskogarna i västbranten av 
Kleva berg hyser mängder av rödlistade lavar, däribland savlundlav, blekspik, violettgrå 
porlav, röd pysslinglav och ädelkronlav. Den högvuxna och likaledes gamla bokskogen söder 
om Tornared är även den högintressant med rödlistade arter som kristalllundlav, frostig 
trädgrönelav, mjölig klotterlav, liten lundlav och sydlig blekspik. I bokskogen SV Boa finns 
också arter som rosa lundlav, ädelkronlav, bokfjädermossa, skogsduva och rikfruktig blemlav. 
 
Anmärkningar: Länsstyrelsen har i skrivelse till Naturvårdsverket (010605 resp 010613, d.nr 
240-2631-99) förtydligat att området ändrat namn till Berg-Klev Naturskog. Ligger hos NV 
för hantering. 
 
Bergs naturskog har tidigare fungerat som referensområde för integrerad uppföljning i 
programmet för övervakning av miljökvalitet (PMK). Under 1990-talet har 
miljöövervakningen i Sverige ändrat karaktär och inriktning, liksom undersökningarna i detta 
område. Provtagning och analys av nederbörd och rinnande vatten (Pipbäcken) sker dock 
fortfarande. 
 
Referenser: Fritz, Ö, 1996. Inventering av skogliga nyckelbiotoper inom naturskyddade 
områden i Hallands län 1995. Del 2 Norra länsdelen. Länsstyrelsen i Hallands län. 
Meddelande 1996:10. 
Länsstyrelsen, 1988. Områden av riksintresse för naturvård - Hallands län. 
Lindbergh, G., Nielsen, B., 1982. Inventering av vegetation och skogstillstånd i Berg - St 
Pipsjöområdet. 
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